=LYl =l =y syl
Avluwill nglllg ~alaVll AdY
Université Mohammed V de Rabat
Faculté des Lettres et des Sciences Humaines

LBy Ldl_aad) il z olg (8 Craaalil) Aaiall 4ilgl) AadU)
L 3 Al g

soall a3l (389 o salal) Ahal) 48
2026 - 2025 Aalad) 4dud)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

Nom Prénom CIN
NOUARI FATIMA AB82615
ZAIZAE RACHID AD216086
ACHE ACHRAF AD284515
HAMIZI NAJIA AD40791
EL MRABATE ABDERRAHMAN BK130651
HAMMI ABDELKARIM BM5677
ZAINANA AHMED CB273428
KRAOUA AOITIF DB22256
EL MAHARZI HASSAN EA181080
EL AADDIOUI HICHAME EE512834
BOUTARF YOUSSEF EE713933
GRITLI MUSTAPHA FG2965
ELMOSTAFI IBTISSAM GK52363
BOUGHNIMI YOUSSEF H261768
FAOUZI EL MEHDI 1716727
OUKHTI MOHAMED 1C60920




=Pl =)l ag—y Ayl
Avluwill nglllg ~alaVll AdY

Université Mohammed V de Rabat
Faculté des Lettres et des Sciences Humaines

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

LATRACHE

ESSAMAR

ZERHOUNI

JAOUAD

EL ALAOUI

EL YAAKOUBI

BAHANI

ABDERRAZZAK

HARROUCH

MOKHLIS

HAMIDI

EL ALAOUI

SADIKI

LADHAM

ESSAADY

CHABI

ELAATRIF

DAHIBI

BENGUELLA

ABDELLATIF

MOHAMED

YASSINE

ZAKARIA

MOULAY AISSAM

MOHAMED

RADOUANE

KHALID

MOHAMED

MUSTAPHA

MOHAMED

SARA

MOHAMED

SAIF EL ISLAM

SAID

ZAKIA

SAIDA

AIMAD

RADOUANE

JF30501

K533532

KB191648

N277702

PA99746

PB127607

PB133222

T203956

ZAT3797

uB50790

UD15065

WA227484

X272599

Z414311

GB148649

AB23328

AB703375

1732068

1C63125




=LYl =l =y syl
Avluwill nglllg ~alaVll AdY
Université Mohammed V de Rabat
Faculté des Lettres et des Sciences Humaines

36

37

38

39

40

41

42

43

44

BOUHAIMA ABDELHAK
GHAZOULI IMAD EDDINE
FEKAK MOUAD
ALAOUI MOHAMED
KHARROU ABDOLLAH
KHYATI BADR
HADDIOUI LHOUSSAIN
EL HAIL NASSIM

ASKHANCHAO REDOUANE

JY12656

MC170357

TA149369

UC110832

VA125432

XA66592

FL22864

ZT205339

CN16358

i) ag e ) 2025 16820 (i) a g (e da ik g 1Y) Jiaddl) diles

M

2025 48l 27

219, ol — 238,10 AL Llad) bl by 5yl Jiar¥) (aleall Al e
AL @5UeIL B8 ye bl l (s J) doslud Bole| @F (a8, dalialy Jumad!l Cale

(Ll B3l s ¥) e e uns e 8L 2ulia¥ oL
Lso je uas po LiygJISLAT A La¥ 35l 41
daolll g ASTYN 285l (dll Juzeadd) Jiog

duased oo 3

Agibogdl Casynill A8l e ud 3
S ezl e Bys an )l gie Jaxs Bt 48,051 3




=LYl =l =y syl
Avluwill nglllg ~alaVll AdY
Université Mohammed V de Rabat
Faculté des Lettres et des Sciences Humaines

L e 31 2, 1) Aamelll 1518 g Aadga) (paygrle il Adlall 2eudlly Joall pe sali s @
(Audogl canyaill d8lkay (§ 3)lsdl (8) ot (Sae
s lad ) adlal) duddly
S Leal) dolad) Al woluce! i (e pays 150 : ieadll cislma slsi v/
310810100002400402170166
AT 3 0255150 (nalddl Caylims 1ot v/
otluaall Jo¥1 Aad ) Jo¥ diadls Bolsd) Juzmaddd] Cinylimn ol iy 1oyear ) adlall dcudlly
clusdl @8 aSleall Aolall Azally 380 Gl (e Ligiuw g3 16000 3 8zl (Gililly ¥
310810100002470207090116

Aoy M) iy ¢ gl ST 2Dy Jaad Ty B9 @
oSl asylian g Loyl 2801 8515 w3k ¥ Ayl (o bl of Clall CaBgs ] @



