

اللائحة النهائية للطلبة الناجحين في ولوج ماستر الجغرافيا الاقتصادية والسياسية لإفريقيا

فئة الطلبة المأجورين وفق الزمن الميسر السنة الجامعية 2025 - 2026

	Nom	Prénom	CIN
01	NOUARI	FATIMA	AB82615
02	ZAIZAE	RACHID	AD216086
03	ACHE	ACHRAF	AD284515
04	HAMIZI	NAJIA	AD40791
05	EL MRABATE	ABDERRAHMAN	BK130651
06	HAMMI	ABDELKARIM	BM5677
07	ZAINANA	AHMED	CB273428
08	KRAOUA	AOITIF	DB22256
09	EL MAHARZI	HASSAN	EA181080
10	EL AADDIOUI	HICHAME	EE512834
11	BOUTARF	YOUSSEF	EE713933
12	GRITLI	MUSTAPHA	FG2965
13	ELMOSTAFI	IBTISSAM	GK52363
14	BOUGHNIMI	YOUSSEF	H261768
15	FAOUZI	EL MEHDI	I716727
16	OUKHTI	MOHAMED	IC60920



17	LATRACHE	ABDELLATIF	JF30501
18	ESSAMAR	MOHAMED	K533532
19	ZERHOUNI	YASSINE	KB191648
20	JAOUAD	ZAKARIA	N277702
21	EL ALAOUI	MOULAY AISSAM	PA99746
22	EL YAAKOUBI	MOHAMED	PB127607
23	BAHANI	RADOUANE	PB133222
24	ABDERRAZZAK	KHALID	T203956
25	HARROUCH	MOHAMED	Z473797
26	MOKHLIS	MUSTAPHA	UB50790
27	HAMIDI	MOHAMED	UD15065
28	EL ALAOUI	SARA	WA227484
29	SADIKI	MOHAMED	X272599
30	LADHAM	SAIF EL ISLAM	Z414311
31	ESSAADY	SAID	GB148649
32	CHABI	ZAKIA	AB23328
33	ELAATRIF	SAIDA	AB703375
34	DAHIBI	AIMAD	I732068
35	BENGUELLA	RADOUANE	IC63125



36	BOUHAIMA	ABDELHAK	JY12656
37	GHAZOULI	IMAD EDDINE	MC170357
38	FEKAK	MOUAD	TA149369
39	ALAOUI	MOHAMED	UC110832
40	KHARROU	ABDOLLAH	VA125432
41	KHYATI	BADR	XA66592
42	HADDIOUI	LHOUSSAIN	FL22864
43	EL HAIL	NASSIM	ZT205339
44	ASKHANCHAO	REDOUANE	CN16358

عملية التسجيل الإداري مفتوحة من يوم الاثنين 20أكتوبر 2025 إلى غاية يوم الاثنين 20 أكتوبر 2025

على الطلبة المقبولين الاتصال مباشرة بمصلحة الدراسات العليا بالكلية المركزية – باب الرواح، لسحب ملف التسجيل وتعبئته بدقة، ثم إعادة تسليمه إلى نفس المصلحة، مرفقًا بالوثائق التالية:

- الشهادة الاصلية للإجازة مع خمس نسخ منها، (لا تقبل شهادة النجاح).
 - الشهادة الاصلية للباكالوريا مع خمس نسخ منها.
 - وصل التسجيل القبلى بالموقع الإلكتروني للجامعة
 - 3 صور شخصیة
 - 3 نسخ من بطاقة التعريف الوطنية.
 - 3 أظرفة متنيرة تحمل عنوان الطالب مع ظرف من الحجم الكبير.



شهادة عدم العمل بالنسبة للطلبة الغير مأجورين (موقعة لدى قائد الملحقة الإدارية التي يتبع لها
سكن الطالب (ة) الوارد في بطاقة التعريف الوطنية)

بالنسبة للطلبة النظاميين:

✓ أداء مصاريف التسجيل: 150 درهم على هذا الحساب بالخزينة العامة للمملكة:
310810100002400402170166

√ أداء مصاريف التأمين 150درهم في الكلية

بالنسبة للطلبة المأجورين: يجب أداء مصاريف التسجيل الخاصة بالسنة الأولى (الدفعة الأولى الفصلين الأول والثاني) المحددة في 16000 درهم سنويا على حساب الكلية بالخزينة العامة للمملكة رقم الحساب

310810100002470207090116

ملحوظة:

- سوف يبدأ العمل بلائحة الانتظار أسبوع بعد انطلاق الدراسة
- إن توقف الطالب أو انسحابه من الدراسة لا يلزم إدارة الكلية بإرجاع مصاريف التكوين